Карамзин 1814: 151–162; Карамзин 1820: 117–125; por. Карамзин 1988: 228–232), to spis treści i tekst główny „Tygodnika Wileńskiego” zdają się sugerować, iż są to dwie osobne pozycje i tak też w związku z tym mogły zapisać się one w świadomości Pola-

³ Informacja nie jest ścisła. Pisarz urodził się 1 (12) grudnia 1766 roku w guberni symbirskiej.

ków. Jako osobne całości wymienili je Witold Kowalczyk i Ryszard Łużny (Kowalczyk 1977: 4; Łużny 1975: 23). *Wieś* i *Wyznanie moje* ukazały się po raz pierwszy w pismach założonych przez Karamzina: „Moskowskij żurnal” z 1792 roku był miejscem publikacji *Wsi*, „Wiestnik Jewropy” z 1802 roku – *Wyznania mojego*.